sequamini,  quam  eorum  impietatem  qui  Christia- 
num  nomen  magis  cupiunt  persequi  quam  venerari . 
Misimus  autem  ad  vos  confratrem  nostrum  Ama- 

tum  venerabilem  Ellorensem  episcopum,  cui  et  vi- 
cem  nostram  ad  partes  illas  dedimus,  adjungenies 

sibi  hunc  abbatem  Sancti  Pontii,  virum  venerabi- 
lem,  fide  et  morum  honestatc  probatum,  ut  quod 

nos  de  insinuatione  hujus  causae  vestrae  celsitudini 

succincte  scripsimus,  ipsi  vobis,  si  necesse  sit,  la- 
tius  apertiusque  manifestent,  et,  quantum  ratio 

postulaverit,  notitiam  veritatis  praesenti  denuntia- 
tione  et  certa  assertione  demonstrent.  Quorum  con- 
siliis  in  his  quae  ad  Dominum  pertinent,  et  saluti 
animarum  vestrarum  n^cessaria  sunt ,  indubitanter 

potestis  credere ,  sicut  nos  iu  ipsis  per  studium  re- 
ligionis  et  actuum  suorum  comprobavimus,  et  vos 
in  eorum  poteritis  couversatione  perpendere.  Igitur 

quod  ad  nos  pertinuit,  aut  providendum  ex  officio 

aut  satisfaciendo  justitiae  debito,  Deo  miserante,  fe* 
cimus;  quid  vestrae  causa  salutis  a  vobis  exigat,  et 
quantum  beato  Petro  apostolorum  principi  debeatis 

indicavimus,  ne  ignorantia  obsit,  nec  sub  vana  secu- 
ritate  labentis  lucis  et    temporis  damnosa   vobis, 

ut  superinduat  vos  eminentiori  claritate,  et  gaudiis  D  quodabsit!  subrepat  negligentia.  Vos  autem  quid 
vitae  perennis,  et  de  caducis  honoribus  quos  nunc 
habetis  transferat  vos  in  regnum  gloriee  aeternae 

suee,  ubi  nec  beatitudo  finem,  uec  gloria  corruptio- 
nem,  nec  dignitas  habet  comparationem.  Praeterea 

notum  vobis  fieri  volumus,  quod  nobis  quidem  fa- 
cere  non  est  liberum,  vobisautem  nonsolum  adfu- 
turam  sed  etiam  ad  praesentem  gloriam  valde  ne- 
cessarium,  videlicet  regnum  Hispaniae  ex  antiquis 
constitutionibus  beato  Petro  et  sanctae  Romanae  Ec- 

clesiae  in  jus  et  proprietatem  esse  traditum.  Quod 

nimirum  hactenus  ,et  praeteritorum  temporum  in- 

vestrum  sit  atteudite ,  quid  fides  et  Christiana  devotio 

vestri  principatus  ad  imitationem  piissimorum  prin- 
cipum  exsequi  debeat  prudenti  consilio  pertractate, 
disponite  atque  statuite;  et  ita  vos  erga  honorem 
beati  Petri  et  sanctae  matris  vestrae  Romanae  Eccle- 

siae  promptos  atque  magnificos  exhibete,  ut  vestra 
virtus  et  gloria,  quae  Deo  donante  illustri  victoria 

pollet,  apostolicis  intercessionibus  clarior  fiat  et 
excelsior,  et  eorum  vos  semper  benedictio  muniat , 

auctoritas  a  peccatis  absolvat,  defensio  tutos  et  il- 

laesos  ab  omni  periculo  ,protegat,  quorum  potestate 

(392)  Ex  variis  Apostoli  sententiis,  ut  et  proxime  aliquantulum  forma,  e  memoria  sua,  Scripturarum 
sequens,  conflatus  est  hic  locus,  quas  nec  ipsis  nec  thesauris  referta,  manare,  ut  ita  dicam,  simt  vel 
totidem  verbis  refert  sanctus  pontifex,  sed,  mutata      inscius  (Ed.)., 
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divinitus  illis  tradita  universitas  hominum  tam  in  A     Data  Carpinetae,  quarto  Kaleadas  Julii,  indictione 
coelo  quam  in  terra  ligatur  et  solvitur,  et  ccelestis      decima  quiuta. 
regni  janua  cunctis  aperitur  etclauditur. 

LIBER  QUINTUS  REGISTRI. 
Anno  ab  Incarnatione  Domini  millesimo  septuagesimo  septimo,  indictione  decima  quinta  (393). 

EPISTOLA  PRIMA. 

AD  CANONICOS   SANCTI  MARTINI   LUCENSIS. 

(Anno   1077.) 
Arguit  eos  quod  contra  sua  monita,  et  postpivmissam 

satisfactionem,  canonicatus  ac  pmbcndas  emcrent. 
Quare  omnibus qui  eas  sicadepti  fuerint,  introitum 
majoris  ecclesice  et  earum  retentionem  omnino  in 
terdicit. 

Gregobius  episcopus,  servus  servorum  Dei,  cano- 
nicis  Sancti  Martini  Lucensis  Ecclesiae. 

Meminisse  debetis,  quoties  et  cum  quanta  cura 

vosmonuerimus  apudvos  manentes,  ne  terrena  per- 
tura  commoda  majoris  quam  animas  vestras  aesti- 
mantes,  ita  vos  ad  obedientiam  justitisc  exhiberetis, 
ut  ulterius  sub  excommunicationis  vinculo ,  quod  in 

agendum  nostrae  sollicitudinis  debitum  ,  singularum 
proviuciarum  Ecclesias  per  nosmetipsos  visitare 
non  possumus,  necessarium  valde  est  ut,  exigente 
ratione  vel  tempore,  aliquem  modo  ad  illas  partes 

mittere  studeamus,  per  quem  commissa  nobis  se- 
cundum  voluntatem  Dei  repraesentetur  auctoritas,  et 
Dominici  gregis  salus  atque  communis  provideatur 
utilitas.  Scimus  enim  quoniam  sine  dctrimeuto  et 
magno  animarum  periculo  esse  non  potest,  cum 

illius  diligentia  ad  quem  summa  negotiorum  et  cu- 

rae  necessitas  praecipuespectat,  diu  subditisac  com- 
missis  sibi  fratribus  deest.  Quapropter,  consideran- 
tes  et  valde  timentes  ne  hujusmodi  ergavos  provi- 
dentiae  tandiu  praetermissum  studium   et  uobis  in 

acquirendis  contra  apostolica  decreta  praebendis  vos  R  negligentiae  culpam  reputetur,  et  vestrae  saluti  (quod 
incurrisse  manifestum  erat,  non  permaneretis.  Ve 
rum,  ut  ipsa  res  indicat,  substantiam  vestrae  licet 
iniquae  possessiouis  pretiosiorem  quam  vosmetipsos 

facitis,  qui,  spretis  admonitionibus  nostris  et  con- 
tempta  apostolica  auctoritate,  pro  lucris  temporali- 
bus  et  explenda  cupiditate  vestra,  sub  maledicto 
anathematis  post  promissam  nobis  satisfactionem 

recidivo  ac  deliberato  praevaricationis  crimine  ja- 
cere  non  pertimescitis.  Quapropter,  quoniam  tantae 

praesumptionis  contumaciam,  et  tam  immanis  ava- 
ritiae  culpam ,  nostra  nec  taciturnitate  dissimulare, 
nec  patientia  nou  modo  ad  vestrum,  sed  ad  illorum 
etiam  cum  quibus  communicatis  periculum  diutius 

fovere  audemus,  praesenti  auctoritate  omnibus  qui 

absit!)  perniciosum  aut  contrarium  fuerit,  data 

primum  opportuuitate,  misimus  ad  vos  hunc  fra- 
trem  nostrum  Landulphum  Pisanae  Ecclesiae  ele- 
ctum  episcopum,  cui  et  vicem  nostram  in  vobis 

commisimus,  ut  ea  quae  ad  ordinem  sacrae  religio- 
nis  pertinent  rite  exsequens,  juxta  prophetae  dictum, 
evellat  et  destruat,  aediQcet  et  plantet  :  cui  vos 

obedire  et  unanimiter  assistere  volumus,  admonen- 
tes  et  apostolica  auctoritate  praecipientes  ut,  eum 
cum  omni  charitate  et  honore  suscipientes,  talera 
sibi  honorem  et  reverentiam  exhibeatis,  qualem  ex 
constitutione  sauctorum  Patrum  iis  exhibere  oportet 

quos  sancta  et  apostolica  sedes  in  partem  suae  solli- 
citudinis    assumendos,    quibusque    vicem  Romani 

inter  vos  contra  apostolica  privilegia  beati  Leonis  G  Pontificis  committendam  esse  praevidet 

papae  canonicas  pecunia  adepti  sunt,  introitum  ma- 
joris  ecclesiae,  videlicet  Sancti  Martini,  et  easdem 
canonicas  vel  praebendas  ulterius  retinendi  licentiam 

et  potestatem  ex  parte  omnipotentis  Dei  et  beati  Pe- 
tri  apostolorum  principis  usque  ad  condignam  satis- 
actionem  interdicimus. 

Data  Elorentiae,  tertio  Idus   Augusti,   indictione 
decima  quinta. 

EPISTOLA  II. 

_D   EPISCOPOS   ET    CLERICOS   CORCIC  1.. 

(Anno  1077.) 

Pro  suo  pastorali  officio  mittit  legatum  cpiscopum 
Pisanum  electum,  quivicc  sua  QWR  ad  religionem 
pertinent  exsequatur ;  cui  ut  dcbitam  obcdicntium 

cxhibcant  pra-cipit.  N0n  jgnorare  vos  credimus  quantum  sollicitudinis 
Gbbgohius  episcopus,  servus  scrvorum  Dei,  om-  "  quantumque  fatigationis  habuerimus,  id  agentes  ut 

nibus  episcopis,  clericis,   consulibus,  majoribus  ct  iu  Volatcrrana    Ecclesia    secundum   Dominum  et 
minoribus  in  insula  Corsica  consistentibus  [existen-  auctoritatem  canonum   utilis  et  idoneus  eligeretur 

tibus],  salutem  ct  apostolicam  beuedictionem.  episcopus.  Et,  quia   secundum   voluntatem  Dei  in 

Quoniam    propter  multas  occupationes  ad  pcr-  personam  Bouoisi  Mautuaui  archipresbiteri  et  no- 

Data  Senae,  Kalendis  Septembris,  indictione  inci- 

piente  priraa. 
EPISTOLA    III. 

AD   BODULPHUM   ET   BAINERUM    EPISCOPOS. 

(Anno  1077.) 

Monet  ut  in  Ecclesia  Volaterran  i .  quoniam  de  ido- 
nea  episcopi  pcrsona  convenit,  ab  omnibus  genera- 
lcm  electionem  fieri  procurcnt,  ct  eum  sua  vim 
confirment,  quidquid  actum  fuerit  significent,  et 
electum  pro  suscipienda  consecratione  ad  se  quam- 
primum  mittant. 

Gregorius  episcopus,  servus  servorum  Dei,  Ra- 
dulpho  Senensi  episcopo,   et  Raineiuo  Florentino 

[episcopo] ,    salutem    et    apostolicam     benedictio- 
nem. 

(303)  Praeter  duas  reliquac  oinnes  pertinent  ad  iudictionem  primam. 
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stra  consilia  et  voluntas  eorum  qui  de  illa  Ecclesia  A 

sunt  convenit,  apostolica  vos  auctoritate  monemus 

ut ,  eamdem  Ecclesiam  adeuutes ,  qualiter  generalis 
electio  fiat  ab  omuibus  curetis,  et  eam,  sicut  moris 

ex  antiqua  sanctorum  Patrum  traditione  fuisse  co- 
gnoscitis,  noslra  vice  conflrmetis.  Quo  facto  et  rem 

quam  ordinate  facta  fuerit  nobis  sine  dilatione  cer- 
tis  litteris  vestris  indicate,  et  electum  pro  suscipien- 
da  consecratione  quantocius  ad  nos  cum  solemni 
decreto  cleri  et  populi  destinate. 

Data  Romae  decimo  sexto  Kalendas  Octobris,  iu- 
dictione  prima. 

EPISTOLA  IV. 

—  EPIST.  V. 490 

B 

AD    COBSOS. 

(Anno  t077.) 
Lcetatur  quod  insulam  Corsicam,  qtice  antiquitus 

juris  erat  sancti  Petri,  ab  invasoribus  vindicantes , 
ad  apostolicm  sedis  ditionem  revcrti  velint  :  in  qua 
voluntate  eos  confirmat.  Paratissimum  adcam  rem 
auxilinm  pollicetur.  Monet  ut  tegato  suo  qui 
provincice  regimcn  suscipiet  fideliter  obsequan- tur. 

Gregorius  episcopus,  servus  servorum  Dei,  om- 
nibus  episcopis  et  viris  nobilibus,  cunctisque  tani 

majoribus  quam  minoribus  in  iusula  Corsica  con- 
sistentibus,  salutem  et  apostolicam  benedictio- 
uem. 

Scitis,  fratres  et  cbarissimi  iu  Cbristo  filii,  nou 

solura  vobis,  sed  raultis  geutibus  manifestum  essc, 

insulam,  quam  inbabitatis,  nulli  mortaliura,  nulli- 
que  potestatij  nisi  sanctae  Roraanac  Ecclesiae  ex  de- 

bito  vel  juris  proprietate  pertinere  :  et  quod  illi  qui  *-* 
eam  hactenus  violenter,  nihil  servitii,  nihil  fidelita- 
tis,  nihil  peuitus  subjectiouis  aut  obedientiae  beato 
Petro   exhibentes,   tenuerunt,  semetipsos    crimiue 

sacrilegii,  et  animarum  suarum  gravi  periculo  obli- 
gaverunt.  Cognoscentes  autem,  per  quosdam  fideles 

nostros  et  vestros  amicos,  vos  ad  honorem  et  justi- 
tiam  apostolici  principatus,  sicut  oportere  cogno- 
scitis,  velle  reverti,  et  diu  subtractam  ab  invasori- 
bus  justitiam    beato    Petro    vestris     tempoiibus 
vestrisque  studiis  redhiberi ,  valde  gavisi  sumus  : 
scientes  vobis  hoc  non  solum  ad  praesentem,  sed 
etiam  ad  futuram  provenire  utilitatem  et  gloriam. 
Nec  diffidere  quidem  aut  quidquam  in  hac  causa  vos 
dubitare  oportet  quoniam,  si  modo  vestra  voluntas  t\ 

firma  et  erga  beatum  Petr^mi  fides  immota  permau- 
serit,  habemus  per  misericordiam  Dei   in   Tuscia 

multas  comitum  et  nobilium  virorum  copias  ad  ve- 
strum  adjutorium,  si  necesse  fuerit,  defensionemque 

paratas.  Quapropter,  quod  in  hac  re  opportunissi- 
mum  nobis  visum  est,  misimus  ad  vos  fratrem  ve- 

strum  Landulphum  Pisanae  Ecclesiae  episcopum  [in 
episcopum  electum],  cui  etiam  inter  vos  vicem  no- 
stram  iu  spiritualibus  commisimus,  ut  terram  ex 
parte  beati  Petri  et  nostra  vice  suscipiat,  et  eam  cum 
omni  studio  et  diligentia  regat,  et  de  omnibus  rebus 
ac  causis  beato  Petro  et  nobis  per  illum  pertinenti- 
bus  se  intromittat  :  cui  vos  pro  amore  et  reverentia 
ejusdem  beati  Petri  apostolorum  priucipis  obedire 
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et  Bdeliter  in  omuibus  assistere  volumus,  et  aposto- 
lica  auctoritate  monemus  :  et  ut  magis  securus  ma- 
gisque  ad  omnia  inter  vos  promptus  esse  valeat, 
fidelitatem  quoque,  si  postulaverit,  praemissa  tamen 
sancti  Petri  et  nostra  uostrorumque  successorum, 

nou  denegetis,  nec  aliqua  occasione  sibi  facere  re- 
cusetis. 

Data  Romae  decimo  sexto  Kalendis  Octobris,  in- 
dictione  prima. 

EPISTOLA    V. 

AD    AQUILEIENSES. 

(Anno  1077.) 

lihid  se  inter  omnia  prcecipue  desidcrare  scribit,  ut 
in  unaquaque  Ecclesia  talis  eligalur,  qui  nomcn  et 
officium  pastoris  habcre  dignus  sit  :  idcirco  legatos 
sc  misissc  ad  inquirendum  diligentcr  de  qualitati- 
bus  ab  eis  in  cpiscopum  electi  :  qucm  si  idoneum 
repererint,  confirmcnt  :  sin  minus,  alius  cli- 

gatur. 
GnEGORiusepiscopus,  servus  servorumDei,  clero 

et  populo  Aquileiensis  Ecclesiae  salutem  et  aposto- 
licam  benedictionem. 

Antiqua  et  notasacrae  iostitutionis  est  regula,  non 
ab  hominibus,  sed  ab  Jesu  Christo  Deo  et  Domiuo 

nostro,  plenissima  suae  sapientiae  cousideratione,  et 
veritatis  diffinitione  saucita,  ipso  dicente  in  Evau- 
gelio  :  Qui  intrat  per  ostium  pastor  est  ovium,  qvi 
autem  non  intrat  per  ostium,  scd  asccndit  aliunde, 

fur  est  et  latro  {Joan.  x).  Quapropter  quod  in  Eccle- 
sia  diu  peccatis  facieutibus  neglectum  et  nefanda 
consuetudiue  corruptum  fuit,  et  est,  nos  ad  honorera 
Dei  et  salutem  totius  Christianitatis  inuovare  et  re- 

staurare  cupimus,  videlicet  ut  ad  regendum  popu- 
lum  Dei  iu  unaquaque  Ecclesia,  exigeute  terapore, 

talis  et  eo  ordine  eligatur  episcopus,  qui  juxta  veri- 
tatis  sententiam  non  fur  et  latro  dici  debeat,  sed 

nomen  et  officium  pastoris  habere  diguus  existat. 

Haec  quidem  noslra  voluntas,  hoc  nostrum  est  de- 
siderium,  hoc,  miseraute  Deo,  nostrum,  quoad  vixe- 
rimus,  indefessum  erit  studium.  Caeterum  quod  ad 

servitium  et  debitam  fldelitatem  regis  pertinet,  ne- 
quaquam  coutradicere  aut  impedire  volumus.  Et 

ideo  nihil  novi,  nihil  nostris  adinventionibus  super- 
inducere  conamur,  sed  illud  solummodo  quaerimus, 
quod  et  omnium  salus  postulat  et  necessitas,  ut  iu 
ordinatione  episcoporum,  secundum  communem 
sanctorum  Patrum  intelligentiam  et  approbationem, 

primo  omnium  evangelica  et  canonica  servetur  au- 
ctoritas.  Quod  autem  nobis  de  electione  apud  vos 

facta  significastis,  gratanter  accepimus  :  et,  si  ita 
rite  factam  esse  constiterit  ut  in  nullo  vobis  sacra 

contradicat  auctoritas,  teste  conscientia  nostra  valde 

gaudemus,  et  omnipotenti  Deo  gratias  agimus.  Ve- 
rum  quia  (sicut  supra  diximus)  in  hujusraodi  causa 
non  secundum  arbitrium  nostrum,  sed  per  viam  et 
doctrinam  orthodoxorum  Patrum  incedere  cupimus, 

misimus  ad  vos  hos  legatos  nostros  harum  Iittera- 

rum  portitores,  ut  causara  undique  diligeuter  inqui- 

rant;  et,  si  eum  quem  vos  elegisse  dicitis,  vita,  mo- 

ribus'et  scientia  ad  apicem  tantae  dignitatis  idoneum 

16 
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et  regulariter  assiguatum  esse  perspexerint,  electio-  A  nitentibus  electus  fuerit,   cum  consilio  illius  et  eo- 
netn  vestram  (sicut  justura  est)  nostra  vice  confir- 
raeut  :  sin  autem  in  eo  aliquid  contrarium  et  di- 
gnum  reprehensioue,  quominus  ad  episcopale 
regimen  perveuire  debeat,  invenerint;  amoto  illo, 
talem  studeatis  eligere  personam  quae  tanto  honori 
et  officio  congruat,  et  quam  nostra  per  eosdem  le- 
gatos  repraesentata  auctoritas  approbare  et  confir- 
mare  debeat.  Ulud  enim  scitote,  quod  si  legalem  et 
canonicam  electionem  vos  fecisse  cognoverimus, 

omnia  vobis  et  Ecclesiae  vestrae,  quae  apostolica  de- 
bet  et  valel  auctoritas,  cum  omni  charitate  pracsidia 

exhibebimus  :  et  si  quis  aliter  ad  sedera  illam  aspi- 
rare  praesumpserit,  procul  dubio  non  solum  contra 
eum,  sed  etiam  contra  omnes  fautores  suos  gladium 
sancti  Petri,  et  apostolicae  animadversionis  jaculum  B 
districte  vibratum  et  emissum  sentiet. 

Data  Romae  decimo  quinto  Kalendas  Octobris,  in- 
dictione  prima. 

EPISTOLA  VI. 

AD   SUFFRAGANEOS    ECCLESLt    AQUILEIF.NSIS. 

(Anno  1077.) 

Monet  eos  ditigenter  curent  ut  electio  episcopi  Aqui- 
leiensis,propter  quamlegatos  mittit,  canonicefiat; 
schismaticis  autem  canonica?  electioni  annitentibus 
misericordiam  pollicetur  :  si  vero  contra  nitantur, 
aut  si  quis  iliam  sedem  occupet,  graves  minatur 
pavias . 
Gregorius  episcopus,  servus  servorum  Dei,  om- 

nibus  episcopis  Aquileiensis  Ecclesiae  suffraganeis, 

his  qui  se  vere  fratres  exhibuerunt  [exhibent],  sa- 
lutem  et  apostolicam  benedictionem ;  illis  vero  qui  Q 
non  solum  a  charitate  fraternitatis,  sed  ab  unitate 

etiam  Ecclesiae  schismatica  pravitate  discesseruut, 
debitae  sollicitudinis  exhortationem. 

Clerus  et  populus  Aquileiensis  Ecclesiae,  legatis  ad 

nos  litterisque  directis,  nuntiaverunt  nobis,  defun- 
cto  uuper  Sichardo  episcopo  suo,  se  archidiaconum 
ejusdem  Ecclesiae  in  locum  illius  regiminis  elegisse, 

postulantes  ut  et  nos  electioui  eorum  nostrae  aucto- 
fitatis  assensum  confirmationemque  adhiberemus. 

Verum,  quia  rem  tantopere  perspiciendam  adhuc 

incognitam  in  prima  auditione  tam  subito  appro- 
bare  tutum  non  fuit,  misimus  illuc  legatos  nostros, 
ut  causam  et  ordinem  electionis  subtili  exploratione 
perquirant,  et  quidquid  inde  aut  confirmandum  aut 

reprobandum  est,  diligenti  circumspectione  [adden-  D  stris  Bernardo  diacono  noslro,  et  idem  Bernardo  re- 

dumforte  nobisnotum]  faciant.  Monemus  igitur  et  ligioso  Massiliensi  abbati,  quera  captum  esse  audi- 
vos,  quorum  quidem  multum  interest,  ut  in  hac  re  vimus,  nec  uon  et  universis  principibus  terrae  tam 
vestrae  sollicitudinis  studium  adhibeatis;  quatenus,  ecclesiasticis  quam  saecularibus  personis,  in  quibus 
auxiliante  Deo,  talis  sit  qui  in  culmine  tantae  digni-  quod  nobis  ad  evitandam  caedem,  incendia,  et  alia 

tatis  praesidere  debeat,  ut  vobis,  qui  ei  manus  im-  bellorum  pericula,  optimum  et  in  tanti  negotii  diffi- 
ponere  debetis,  non  tristitiae  aut  periculo,  sed  gaudio  nitione  justissimum  videbatur,  eos  consulendo  et 
et  honori,  et  commissae  sibi  plebi  saluti  esse  valeat.      hortando  cum  omni  studlo  exsequi  admonuimus; 

rum  fratrum  qui  in  siuu  sanctae  matris  Ecclesiae  fir- 
miter  perstiterunt,  quantam  sub  obteutu  divinae 
gratiae  potueriraus  misericordiam  vobis  exhibere, 
et  erratus  vestri  pondus,  quantum,  Deo  solatiante, 

audere  et  posse  dabitur,  portare  parati  sumus.  Sin 

autem  vos  contra  hoc  niti,  et  impedimenti  objectio- 

nes  quaerere  et  invenire  cognoverimus,  in  eam  au- 
tera  partem  consentire  ut  contra  divinam  et  cano- 
uicam  auctoritatem  quispiam  sibi  sedis  illius  occu- 
pationem  praesumat,  procul  dubio  et  ille  dignani 

suae  iniquitatis  mercedem  inveniet,  et  de  vobis  san- 
cta  et  apostolica  sedes,  quanto  provocata  gravius, 
tanto  culparum  rationes  exiget  districtius,  judicabit 
acerbius. 

Data  Romae  decimo  quinto  Kalendas  Octobris, 
indictione  prima. 

EPISTOLA  VII. 

AD  UDONEM  TREVIRENSEM  ET  SUFFRAGANEOS. 

(Anno  1077.) 

Significat  sollicitudinem  suam  de  regni  Teutonicorum 
perturbatione  sedanda  :  qua  de  re  ad  omnes  prin- 
cipes  litteras  misisse,  ut  tanto  malo  opem  ferant  : 
quce  cum  an  ad  eos  pervenerint  nesciat,  iterum 
exemplaria  mittit  una  cum  sacramento  Henrici 
regis,  qui,  eo  contempto,  suos  legatos  capi  per- 
miserit.  Ilortatur  eos  ad  ecclesiaslicam  liber- 
tatem,  et  ad  communem  salutem  defendendam. 

Gregorius  episcopus,  servus  servorum  Dei,  Udoni 

Trevirensi  archiepiscopo,  et  ejus  episcopis  suffraga- 
neis,  salutem  et  apostolicam  benedictionem. 
De  motu  et  perturbatione  regni  Teutonicorum 

quantam  sollicitudiuem  quantamque  jam  per  lon- 
gum  tempus  anxietatem  sustinuerimus,  ille  prae 
omnibus  novit  qui  omnium  secretorum  cognitor  est 

et  inspector  verus.  Cui,  etiara  si  tales  exaudire  di- 
gnatur,  multas  supplicationes  fecimus,  et  faciemus, 
commonitis  et  exoratis  multis  fratribus  et  religiosis 

congregationibus  ad  studium  earumdem  supplica- 
tionum,  ut  misereretur  geutis  illius,  nec  sineret 

eam  inpropria  armari  viscera,  et  ad  ruinam  dorae- 
sticae  fortitudinis  in  bello  confligere,  sed  totius  dis- 
cordiae  causas  sua  potenti  virtute  corapesceret, 
et  sua  moderatione  sine  funesto  et  luctuoso  liue 

componeret.  Litteras  quoque  jam  ante  tres  menses 

et  eo  amplius  illuc  direximus,  videlicet  legatis  no- 

Vobis  autem,  qui,  ncscio  an  timore  aut  qua  occa- 
sione  seducti,  manus  et  linguas  vestras  novo  et 

inaudito  schismate  polluistis,  et  ob  hoc  in  laqucum 
anathematis  incidistis,  seorsum  dicimus  quoniam, 
si  in  praefata  Aquilcicnsi  Ecclesia  aliquis  dignus  et 
idoneus  iu  episcopum  vobis  sincera  voluutate  an- 

et  ut  fortius  insisterent  apostolica  auctoritate  in- 

junximus.  Verum,  quia  nobis  non  satis  compertum 

estutrum  ad  vos  pervenerint  illae  litterae  aut,  si  per- 
latae  sint,  ne  forte  de  earum  veritate  aliquid  dubi- 
tetis,  easdem  vobis  de  nostris  exemplaribus  re- 

scriptas  raitterc  curavimus,  admoncntes  vos  ct  per 
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operam  detis  ut  causa  secundum  sententiam  earum 

litterarum  pertractata  finem  habeat  et  accipiat.  Mi- 
simus  etiam  vobis  sacramentum  quod  rex  Henricus 

nobis  per  fideles  suos  quosdam  fecit ,  data  quidem 
propria  manu  sua  iu  manum  abbatis  Cluniacensis, 
ut,  perlecto  eo,  cognoscatis  quam  recte  quamque 
honeste  pro  suo  nomine  se  erga  nos  habuerit  : 
quippe  a  cujus  fidelibus  legati  nostri  postea  capti 
sunt,  videlicet  Gerardus  [Bernardus]  Ostiensis 

episcopus  in  Longobardia ,  Beruardus  abbas  Massi- 
liensis  in  terra  Teutonica;  uude  eum  nihil  adbuc 

dignum  fecisse  cognovimus.  Quanquam  nos  nun- 
quam  eum  fn  aliqua  causa,  Deo  providente,  bac 
occasione  contravenire,  justitiam  circumvenire  aut 
gravare  velimus,  sicutetiam  post  coeptum  negotium 

nunquam  apud  nos  aut  precibus  aut  aliqua  ostenta- 
tione  amicitiarum  vel  inimicitiarum  obtinere  po- 
tuit  ut  quidquam  pro  eo  praeter  quod  justum 
videretur  dicere  vel  censere  vellemus.  Atque  in  ea 

re,  quoad  vixerimus,  incunctanter,  Deo  adjuvante, 

persistere  nullo  periculo  vitae  vel  mortis  deterrebi- 
mur.  Agite  ergo,  dilectissimi  fratres,  ut  appareat 
quantum  libertatem  Ecclesiae  et  communem  salutem 

omnium  diligatis;  scientes  quoniam,  si  causa  ne- 
glecta  fuerit,  et  ad  graviorem  (quod  absit ! )  exacer- 
bationem  venerit,  non  solum  genti  vestrae  et  regno 
Teutonicorum,  sed  quoad  fines  Cbristianitatis  sunt, 

damna,  pericula,  confusionem,  et  inaestimabiles  mi- 
seriarum  causas  pariet.  C 

Data  Romae  secundo  Kalendas  Octobris,  indi- 
ctione  prima. 

EPISTOLA  VIII. 

AD   RICHERIUM,   RICHARDUM ,    l£T  EORUM  SUFFRAGANEOS. 

(Anno  1077.) 

Aurelianensis  episcopi  multa  scelera  perstringens , 
pnecipit  eis  ut  ad  cxamen  illius  actionum  conve- 
nicntes,  eum  ad  rcspondendum  Utteris  convocent : 
qui  si  vel  venirc  noluerit,  vel  de  objectis  non  se 
purgavcrit,  depositum  et privatum  illum  declarent, 
quam  sententiam  jubet  promulgari,  et  in  ejus 
locum  Saxonem  [Sa7izonem  de  quo  ep.  14]  quem- 
dam  subrogaii. 

Gregorius  episcopus,  servus  servorum  Dei,  Ri- 
chebio  Senonensi  archiepiscopo,  et  Ricuardo  Bitu- 
rigensi  [Bituricensi,  etsic  semper], eorumque  suffra-  D 
ganeis ,  salutem  et  apostolicam  benedictionem. 

Sicut  quorumdam  vestrum  novit  frateruitas, 

multis  jam  clamoribus  multisque  litteris  elaboravi- 
mus  ut  Aurelianensis  Ecclesia  ad  pristinum  suae 
nobilitatis  statum  revocaretur  :  sed  peccatis,  ut 

credimus ,  populi  promerentibus,  ita  pseudoepisco- 
porum  ibidem  occupatio  praevaluit,  quod  adhuc 

omnino  spinas  confusionis  suae  exstirpare  non  potui- 
mus.  Quanta  enim  inobedientia  Rainerius  dictus 

teorum  episcopus  contra  auctoritatem  sedis  apostoli- 
cae  se  armaverit,  et  in  quantam  confusionem  quau- 
tumque  detrimentum  Ecclesiara  illam  perduxerit, 
licet  vos  scire  non  dubitamus,  quosdam  tamen  ex- 
cessuum  suorum  religioni  vestrae  nominatim  dicere 

procuravimus.  Dicitur  siquidem  legitimara  aetatem 
nou  habens  contra  decreta  sanctorum  Patrum  sine 

idonea  cleri  et  populi  electione  ecclesiam  invasisse. 

Dicitur  etiam  huic  iniquitati  illud  addidisse,  ut  in  pro- 
motione  clericorum  archidiaconatus  et  abbatias  per 

negotiationem  vendendo,  uullam  honestatem  nul- 
lumque  Dei  timorem  servaverit.  Super  hoc  etiam 
bis  et  ter  fraterna  charitate  a  nobis  vocatus,  non 

solum  ad  nos  venire  neglexit,  sed  etiam  aliquem 

qui  eum  de  objectis  legitime  excusaret  mittere 
contempsit,  et  a  uobis  interdictus ,  quinimo 

a  communione  corporis  et  sanguiuis  Domini  sepa- 
ratus,  officium  episcopale  celebrare  non  timuit. 
Beuedictum  etiam  deferentam  litteras  nostras  in 

captione  suorum  ad  contemptum  apostolicae  sedis 
diu  affici  permisit.  Quapropter  iuiquitatem  ejus 

dciuceps  non  fereutes,  apostolica  auctoritate  vobis 
praecipimus  ut,  ad  examinatiouem  actuum  suorura 

iu  locuni  quem  magis  aptum  probaveritis  conveuia» 
tis,  ad  quem  prius  litteris  vestris  eura  convocetis, 

ibique,  de  supradictis  vobis  respoudcat,  et,  si  po* 
test,  se  innocentera  reddat.  Quod  si  forte,  in 

superbia  sua  permaueus,  infra  quadraginta  dies  ad- 
monitionis  vcnire  contempserit,  aut  veniens  de  oni- 
nibus  supradictis  canonice  se  non  expurgaverit,  ju- 

dicio  sancti  Spiritus  et  auctoritate  apostolica  senten- 
tiam  damuationis  et  depositionis  sine  omui  spe 

restitutionis  in  eum  promulgamus.  Quam  vos  sicut 

decet,  sequentes,  per  aures  circumstantis  populi 
diffundite,  et  Saxonem  ipsum  de  quo  vos  mihi 

scripsistis,  qui  beati  Petri  consilium  ct  nostrura 

expetiit,  inloco  illius  depositi  secunduni  Dcum  sub- 

rogate. 
Data  Romae  secundo  Konas  Octobris,  indictione 

priraa. 
EPISTOLA.  IX. 

AD   BAINERIUM   EPISCOPUM   AURELIANENSEM. 

(Auno  1077.) 

Pnecipit  ut  intra  xl  dies  ad  locum  quem  Senonenscs 
et  alii  episcopi,  quibus  id  commisit,  probaverint , 
conveniat  de  objectis  criminibus  se  purgatiuus. 
Quod  si  parere  ncgkxerit,  vei  sc  non  purgaverit, 
damnationis  sententiam  sinc  spc  rcstitutionis  in  einn 

promulgat. 
Gregorius  episcopus,  servus  servorumDei,  Rai- 

NERiodicto  Aurelianensi  episcopo. 

Licet  non  alias  nisi  damuationis  litteras  ab  apo- 
stolica  sede  jam  ex  longo  tempore  inobedientia  tua 

promeruerit,  nos  tamen,  ex  radice  infructuosae  men- 
tis  tuae  aliquid  boni  in  vanum  excutere  tentantes, 

hanc  nostram  tibi  curavimus  mitterc  legationem,  vi- 
delicet  ut  in  praesentia  confratrum  nostrorum  Riche- 

rii  Senonensis  archiepiscopi,  et  Richardi  Bilurigeu- 
sis,  necnon  suffraganeorum  suorum,  et  aliorum 

religiosorum  qui  Deum  timeant,  responsunis  de 

objectis  venias.  Quibus  litteras  nostras  misimus,  ut 

ipsi  in  eo  loco  quera  magis  habilem  et  aptum  proba- 

verint,  conveniant,  et  causam  tuam  diligenter  per- 

quirant.  Terminum  autem  examinandi  hujus  nego- 

tii  infra  quadraginta  dies  post  receptionemlitteraruin 
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nostrarum  pra^figimus.  Et,  quia  de  objiciendis  tibi  A  eleeniosynarum  subsidiis  et  Ecclesiarum  orationibus 
cautum  te  atque  providum  reddere  volumus,  ea  tibi 

ante  pertractationem  negotii  iusinuamus.  Diceris  si- 
quidem  legitimam  aetatem  nonliabeus,  contra  decreta 

sauctorum  Patrum,  siue  idonea  cleri  et  populi  ele- 
ctione  te  eis  mjecisse.  Diceris  enim  buic  iniquitati 
illud  addidisse,  ut  iu  promotiones  clericorum,  arcbi- 

diaconatus,  et  abbatias  per  uegotiationem  vendendo, 
nullam  bonestatem  uullumque  Dei  timorem  serva- 
veris.  Super  boc  etiam,  ut  nobis  videtur,  bis  et  ter 
fraterua  cbaritate  a  nobis  vocatus,  nou  solum  ad  nos 

non  venisti,  sed  etiam  aliquem  qui  te  de  objectis 
juste  excusaret  mittere  contempsisti.  Suspensus 

etiam  ab  episcopali  officio,  et  a  communione  corpo- 
ris  et  sanguinis  Domini,  publicas  missas  celebrare 

bortamur.  Decet  enim  ut  qui  te  sui  corporalis  et 
saecuiaris  regni  seu  bonoris  bccredem  ut  bonus  pater 

reliquit,  spiritualibus  auxiliis,  prout  esse  poterit,  uon 
videalur  fraudari ;  quatenus  res,  quae  tibi  decus 
paterni  miuistrant  regni,  manibus  pauperum  delatae, 
iu  coelo  patri  couferant  auxilium  requiei.  Kunc  vero, 
fili  charissime,  apostolica  te  invitatione  mouemus 

ut  patris  tui  fidem  et  dilectionem,  quam  crga  apo- 
stolicam  gessit  Ecclesiam,  corde  prospicias,  fide  in- 
teudas,  mente  advertas,  et  sic  te  filium  beati  Petri 

apostoli  exhibeas,  quatenus  sereuo  te  vultu  conspi- 
ciens  in  haereditalem  superni  regni,  in  locum  piac 
retributionis,  utdignam  sobolem  introducat.  Si  vero 

te  devotum  prospexerit,  profecto  vocem  pii  sui  ma- 
non  timuisti.   Clericum  etiam  deferentem   litteras  B  gistri  assurnens,  dicet  :  Yolo  utubi  ego  sum  cthicsit 
nostras  diu  in  captione  tuorum  ad  contemptum 
apostolicae  sedis  diu  affici  permisisti.  Quapropter,  si 
cognoscis  te  super  his  omuibus  inculpabilem,  ad 
conventumconfratrumnoslrorum  adireatque  respon- 
dere  nulla  ratione  practermittas.  Quod  si  iu  superbia 
tua  permauens  aut  illuc  venire  eoutempseris,  aut 
veuieus  de  his  omnibus  canonice  te  non  expurgave- 
ris,  judicio  saucti  Spiritus,  et  auctoritate  apostolicae 

sedis,  sententiam  damnationis  sine  omni  ipse  resti- 
tutionis  in  te  promulgamus. 

Data  Romaesecundo  Konas  Octobris,  iudictioue  i. 
EPISTOLA  X. 

AD    HEGEM  DANLE 

(Anno    107  7). 

Commendans  cjus  patris  dcfuncti  obscrvantiam  cnja 
^Romanam  Ecclesiarn,  hortatur  ut  orationibus  et 

eleemosynis  iUisuffragetur,  atque  ejus  in  Romanam 
Eccksiam  obsequium  imitetur,  et  in  regni  admi- 
nistrationc,  prcecipuc  in  tuenda  Ecclesia,  cupit  ut 
legatos  acl  se  mittat. 

Gregorius  episcopus,  servus  servorum  Dei,  regi 
Danorum  salutem   et  apostolicam  benedictionem. 

Sancta  et  universalis  mater  nostra,  Romana  Ec- 
clesia  scilicet,  quanta  dilectionis  et  amoris  instantia 
erga  patris  tui  curam  et  honoris  tui  sollicitudinem 

invigilaverit,  te  plene  nosse,  nec  tui  memoria  exci- 
disse  dubitamus,  videlicet  cum  ipse  reminisci  poteris 
quam  puram  semper,  et  in  omnibus  servitutis  et 
debitae  obedientiae  reverentiam  circa  bcati  Petri 
apostoli  honorem  exhibuerit.  Suis  uamque  tempori- 
bus,  ut  apostolica  testatur  Ecclesia,  tam  devotum, 
tam  fidum,  tamque  uuicum  in  amoris  sui  studio 

fuisse  (ilium  novimus,  ut  pene  in  regibus  nullus  iu- 
veniretur  secundus,  et  ni  diabolico  instinctu  incen- 
tivas  vitiorum  illecebras  imitans  corporis  sui  frena 
laxasset,  inter  optime  Dco  placcntes  reges  illum 
ccelicas  sedes  inhabitarc  nequaquain  dubitarcmus. 
Sed  quoniam  credimus,  apostolis  quibus  fidelis 
exstitit  opitulantibus,  Domini  illum  misericordia  et 
gratuita  pietate  lamenta  pocnitcntiae  ante  vitae  suae 
fiuem  contrito  corde  arripuisse,  veniam  possc  con- 
sequi  uon  dubitamus,  imosui  memorcs  in  orationi- 
buj  nostris  sibi  concedi  chariiatis  affectu  rogamus, 
et  te,  ut  optinium  dccet  filium,  ei  succurrere  largis 

mecum  [Joan.  xxxvn).  Sic  enim  a  Domino  potesta- 
tem  accepisse  credimus,  ut  quem  ligaret,  ligatus, 

et  quem  solveret,  in  coelis  esset  solutus.  Et  idcirco 

iterum  itcrumque  monemus  ut  te  ita  diguum  ac- 
ceptabilemque,  prout  fragilitas  huinana  permiserit, 
Domino  concedente,  omui  annisu  perficere  satagas, 

ut  tam  praesentis  quam  etiam  futuri  regni  sublimi- 
tatem  obtinere  valeas.  Quod  si  forte  pater  etiam 

tuus,  diabolo  suadente,  aliqua  iucurrit  auimae  detri- 
menta,  ccelum  potius,  imocceli  Dominum  hortamur 
attendas  quam  terram,  et  contra  ea  tui  creatoris 
invincibilia  arma   corde  quotidie   puro   exposcas; 

quatenus  et  profectu  apostolici  filii  laetemur,  et  tuis 

,-,  comparibus  regibus  iucitamenta  valeas  praebere  vir- 

""  tutum.  Monemus  insuper,  charissime,  ut  tibi  com- 
missi  a  Deo  regni  honorem  omni  industria,  solertia 
peritiaque  custodias.   Sit  vita  tua  digna,  sapientia 
referta,  justitiae  et  misericordiae  coudimento  saleque 

condita,  ut  de  te  vera  sapientia,  quae  Deus  est,  di- 
cere  queat  :  Per  me  rex  iste  regnat  {Proverb.  vm). 

Pauperum  et  pupillorum  ac  viduarum  adjutor  inde- 
ficiens  esto  :  sciens  pro  certo  quoniam  ex  his  operi- 
bus  et  condimentis  amor  tibi  reconciliatur  Dei.  Au- 
divimus  insuper,  nec  dubitamus,  quod  Dei  Ecclesia, 

quae  mater  et  domina  nostra  est,  sicut  iu  multis 

aliis  terrarum  partibus,  ita  in  vestris  ab  iniquis  ho- 
minibus  et  diaboli  mcmbris  comprimatur,  et  nou  ut 
decet  tueatur  et  veneretur.   Ad  cujus  auxilium  et 

[)  tuitionem  iu  omnibus  et  super  omnia  te  iuvigilarc 
volumus,  ct  paterne  monemus;  nam  talibus  non 
resistcre,   quid    aliud    est    quam    fidem    negare? 

Quapropter   monemus  et  obsecramus  ut,   postba- 
bito  omui  humano  odio,  invidia  postposita,  etiam- 
si  incubuerit  morte,  eam  erucre,  protegere,  fo- 
vcre,  tueri,  et  ab  iusidiautium  faucibus  luporum 

eripere  pro  posse  labores;  scicus  pro  certo  quod 
nullam  orationcm,  nullumque  gratius  sacrilicium  iu 

supremi  Arbitri  oculis  poteris  offerre.  Votum  insu- 
per  nostrum  tale,  Deo  teste,  est,  quod  saepe  velimus 

DUQtios  tuos  vidcre,  per  quos  possumus  tui  salutem, 
animac  videlicet  et  corporis,  plcnius  aguoscerc,  et  tc 

multia    \icc,    prout  Deus   coucederet,  apostolicis 
iustilutionibus  cxcitare.   Omnipotcns  Dcus,  a  quo 

497  LIBER  QUINTUS.  —  EPIST.  XIII.  498 

bona    cuncta    procedirat,    meritis    beatissimorum  A  pensationis  necessaria  sunt,  Deo  auctore,  exsequi  et 
apostolorum  Petri  et  Pauli  te,  charissime  fili,  custo- 
diat,  et  sua  virtute  et  pietate  corroboret  :  quatenus 

sic  in  ipso  temporalia  administrare  valeas,  ut  post 
hujus  vitae  metara  aeterni  regni  gloriam  obtinere 
merearis. 

Data  Romae  octavo  Idus  Novembris,  indictione 

prima. 
EPISTOLA  XI. 

AD  nUGONEM  DIENSEM   EPISCOPUM. 

(Anno  1077.) 
Confinnat  excommunicationem  ac  depositionem  ab 

eofactam  cujusdam  juvenis  in  Camotensi  Ecclesia 
intrusi.  Ad  quam  regendam  cum  abbas  Sanctce 
Euphemice  a  regc  Francorum  postularctur ,  prn>ci- 
pit  ut,  voluntate  omnium  diligenter  perquisita, 
quidquid  pro  ejus  canonica  electione,  vel  contra  B 
eam  invenerit,  per  litteras  sibi  significet. 

GREGORiusepiscopus,  servus  servorumDei,  Huc.oxi 

Diensi  episcopo  salutem  et  apostolicara  benedi- 
ctionem. 

Quid  de  negotio  Carnotensis  Ecclesiae  actum  sit, 

tua  relatione,  remota  omni  ambiguitate,  sicut  opor- 
tuerat,  cognovisse  vellemus.  Pervenit  enim  ad  aures 

nostras  te  excommunicasse  et  irrecuperabiliter  de- 
posuisse  quemdara  juvenem  illuc  indigne  appositum 

pro  episcopo  :  quod  quidem,  si  ita  est,  nobis  mul- 
tum  placet,  et  praesenti  auctoritate  couflrmamus. 
Caeterum  fratenitati  tuae  notum  esse  volumus  Phi- 

lippum  regem  Francorum  iterata  postulationum 

missione  ad  nos  direxisse  pro  Roberto  abbate  mo- 

implere  possimus.  Sin  autem  aliter  aliquid  inveneris, 

quod  et  causa  potior  et  ratio  probabilior  admini- 
stret,  itidem  uobis  notificare  non  differas :  quatenus